sos non valemus, ita etiam personis, quae

isla prò re nata ad nutuin nostrum tra-

clare viriliter, fideliterque possint, indigea-

uius. Quod sane nuinus quanti momenti,

et quam in humanis praecipuum sit, huius

sanctae Sedis mosci inslilulum dcclaranl:

quippe quod nonnisi viris fide , fortitu-

dine et nobilitale eximiis illud commitlere

a Domino evocato, licei superstitem nul-

lum natuni reliqueril, qui per aelalem

muneri par esse possit , tamcn dilectuni

fìlium nobilem adolescenlem Odoardum

Parmae et Placentiae ducem reliquit, qui

tantum annis processil , ut brevi possit

palernae et avilac virlutis, pielatis prae-

sertim, et erga Ecclesiam Romanam sin-

gularis fidci et devotionis successorem

sese praestarc, ac nostrae et omnium ex-

peclationi cumulate respondere. Id quod

consueverit. Quapropler Romani Pontifices
I

non palrium solum genus, ac praedicti

praedecessores nostri, prò sua prudcnlii'i

et sapienti^, ex mullis principibus milita-

ribus laudibus praeslanlibus unum eligere

solili sunl, qucm buie lanlae provinciae

praeficerent, ul non solum suo splendore

illam exornaret, sed, cum opus foret, suis

partibus abunde satisfaceret, et exallare-

Odoardi ducis indoles et educalio, sed

eliain materna origo in Domino firmiler

nos sperare suadent: quippe quod ex Al-

dobrandinà familià omni splendore deco-

rala prodieril, in qua in regeudà universali

Ecclesia immorlalis menioriae Ponlificem

praedecessorem nostrum Clenienlem Vili

manae Ecclesiae laudalissimos cardinales,

praelalos, et bello duces, qualis fuit bonae

iiiornoriae Ioannes Franciscus Aldobrandi-

tur pereum exerciluum Dominus in pò- censemus, praeter complures sanclae Ro

lentia brachiieiusper arma iusliliae virlu-

tis Dei. Veros* aulem huiusmodi complures

praedecessores nostri Romani Ponlifues

iamdiu, divina adspiranle gralià, Romana nus Meldulac dux, praedicti Odoardi ducis

in familià nobilitale ac bellica virtule prae- avus, qui, huius sanctae Sedis copias non

darà, Farnesià scilicet, non semel repe- semel prò fidei calholicae defcnsione du-

rierunl, eosque S. R. E. armorum potestà- cendo, virlutis et prudenliae militaris sin-

lem summam gerere e republicà eiusdem gulare specimen dedil, sibique et posteri-

Ecclesiae esse compererunl. Quorum pò- tali suaecximiam ad imilandum induslriae

slremus bonae mcmoriae Raynutius Par-

mae et Placentiae dux fuit, parente genito

bonae etiam memoriae Alexandro duce,

singulari pielate et rebus adversus calho-

licae fidci hosles bello gestis tanlà gloria

darò, ut in expugnandis mnnilissimis ur-

bibus et forlissimis hoslibus devincendis,

anliquilatis" celebratissimis imperatoribns

non concedal. Eius vero virlutcm aeinula-

tus Raynulius, quam patriis laudibus pro-

xime incesserit, quamdiu palris auspiciis

militavit, rebus forlilcr ac sapienler a se

i Viderelur legonJiim viros (R. t.).

2 Edit. Mail), legil devinciendis, antiquitati

(IV. T.).

et roboris famam reliquit. Quamobrem

cins liberi, divina lavcnte gralià, palernis,

aliorurnque maiorum laudibus domesticis

incitali alque exemplis, lam domi in sacra

purpurà, quam milifiae conlra hosles re-

ligionis calholicae niililanlis', familiae glo-

riam non solum conservare , sed etiam

amplificare fdiciler adniluntur.

ii I. Ouibus , aliisque iuslis de causis r.rcgorius

animum nostrum movcntibus, habila cum nesium s. r.

vcnerabilibus fratribus nostrisS. R. E. car- rium mai.

dinalibus in consislorio nostro secreto de-

libcrationc matura, de illorum Consilio et

unanimi assensu, motu proprio et ex certa

1 Videretur legendum militantes (R. T.).
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Eiqae, utEc-
Closiae claves

cuna aliis insi-

gnibus geslare

possit, csncedit.

Eiqud parcu
dum decermi.

scientià nostra, pracdicliim Odoardum du-

cerli, quamdiu vixerit, nostrum et eiusdem

Ecclesiacconfalonerium, cum iurisdictione,

praceminentiis, honoribus, oneribus, bljer-

tatibus, immunilalibus, stipendiis, iuribus

et emolumentis debilis et consuelis, auclo-

ritate apostolica, tenore praesentium, con-

stituimus et declaramus, ac ofTicium huius-

niodi ai loto vitae suae tempore modo et

forma praemissis concedimus et assigna-

mus : praedictoque Odoardo duci ea quae

ad huiusmodi officium spectant, necnon

omnia et singula, quae nostrani et dictae

Ecclesiac dignilalem et utilitatem quovis

modo ipse pertinere et fore opportuna

cognoverit, quaeque alii quondam dictae

Ecclesiae contalonerii lacere potuerunt
,

debuerunt seu consueverunt, faciendi, exer-

cendi et statuendi;

§ 2. Nec non in testimonium huiusniodi

nostrae constitutionis et dedarationis super

propriis insignibus vel aliis quibusvis re-

bus, necnon ubicumque et quomodocum-

que id sibi honori et ornamento futurum

existiraaverit, aut quacumque etiam ralione

libuerit, Ecclesiae claves cum vexillis et

ornamentis per alios confalonerios gestari

solitas, geslandi, et illis utendi, plenani

et liberam, auctoritate et tenore praedi-

ctis, eidem facullatem concedimus et im-

pertimur.

§ 3. Universis autem et singulis provin-

ciarum, civitatum, terrarum, et aliorum

locorura dictae Romanae Ecclesiae subie-

clorum praesidentibus, necnon baronibus

et gubernatoribus
,
quocimique nomine

nuncupatis, ipsorumque locorum commu-

nitalibus, universitatibus, necnon nostris

et dictae Ecclesiae stipendiis niilitantibus

ducibus, et militum tribunis, ac copiarum

praefectis, ac praedictis baronibus, atque

aliis, ad quos id quovis modo special,

districte praecipiendo mandamus, ut ipsum

Odoardum ducem ad huiusmodi officium,

omni mora et recusatione postposilà, re-

cipiant et admittant, eique in iis, quae ad

idem munus pertinent, pareant atque obc-

diant, ac in omnibus faveant et assistant.

§ -4. Volumus autem, ut idem Odoar- lurameoium

, ,
. ,,. , • ,. ,, . fidelilali» ab

dusdux,priusquam oliiciohuiusmodiiungi odoardo pra»-

incipiat, de ilio fideliter exercendo, ac de * '"' "™'

obedientià et fide debita erga nos et suc-

cessores nostros Romanos Pontifices atque

Ecclesiam praedictam servandà, in mani-

bus nostris, seu dilecti filli Ludovici tiluli

sanclae Mariae Transpontinae presbyteri

cardinalis Ludovisii nuncupati, nostri se-

cundum carnem ex fratre germano ne-

potis, S. R. E. camerarii, sive allerius per-

sonae ab eo depulandae, in forma solita

praeslet iuramentum.

§ 5. Ceterum eumdem Odoardum du- Admoniuo

r-.
• de bencgerfcndo

ceni per praesentes monemus, et in Domi- muoeie

no hortamur, ut hoc munus ad Dei laudeni

et gloriam, ac nostrani et eiusdem Eccle-

siae dignilalem et utilitatem tanfo studio

adminislret, ut nos huius deliberationis

nunquam poeniteat, et conceptara de illius

virtule expectationem optati fructus con-

sequantur.

§ 6. Nulli ergo omnino hominuni li- eiauiuia».

ceat hanc paginam nostrorum constitutio-

nis, dedarationis, assignationis, concessio-

nis, imparlitionis, mandati, et voluntatis

infringere, vel ei ausu temerario contraire;

si quis autem hoc attentare praesumpse-

rit, indignalionem omnipotentis Dei ac

beatorum Pelri et Pauli apostolorum eius

se noverit incursurum.

Datum Romae, apud sanctam Mariam

Maiorem , anno Incarnationis Dominicae

MDCXxii, quinto kalendas iulii, pontificalus

nostri anno ii.

Dal. die 27 iunii 16'22, ponlif. an. ii.

gg EGO GREGORIUS

CATHOLICAE ECCLESIAE EPISCOPUS.

Per/ice gressiis meos in semilis tuis.

f Ego Antonius cardinalis Saulius, deca-

nus.

Papae sub-
Bcriplio.

-Cardinalinra

subscnptioaes.
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t Ego Franciscus Maria cardinalis a Monte,